

Powiadomienie o zaprzestaniu wykorzystywania i wycofaniu produktu KONIECZNE JEST PODJĘCIE NATYCHMIASTOWYCH DZIAŁAŃ

Urządzenia samohamowne podwójne 3M™ DBI-SALA® Twin-Leg Nano-Lok™ *edge* i Twin-Leg Nano-Lok™ Wrap Back



Modele z podwójnym łącznikiem Twin-Leg Nano-Lok™ *edge* i Twin-Leg

3M Fall Protection powiadamia o konieczności natychmiastowego **zaprzestania wykorzystywania i wycofaniu** podwójnych urządzeń samohamownych 3M™ DBI-SALA® Twin-Leg Nano-Lok™ *edge* i Twin-Leg Nano-Lok™ Wrap Back. Podwójne urządzenia samohamowne Twin-Leg Nano-Lok stosowane są jako elementy indywidualnego systemu zabezpieczenia przed upadkiem z wysokości, który łączy dwa samohamowne urządzenia / linki asekuracyjne (SRD/SRL) bezpośrednio pod klamrą typu D uprząży na plecach pracownika. Urządzenie Twin-Leg Nano-Lok *edge* przeznaczone jest do kotwiczenia na poziomie stóp, do stosowania przy ostrych krawędziach i/lub krawędziach natarcia oraz wyposażone jest w amortyzator bezpieczeństwa. Urządzenie Twin-Leg Nano-Lok Wrap Back przeznaczone jest do owijania wokół punktu kotwiczącego i zawiera analogiczny amortyzator. 3M stwierdziła, że w pewnych warunkach podczas upadku amortyzator bezpieczeństwa zastosowany w tych urządzeniach może nie zadziałać prawidłowo, co może spowodować poważne obrażenia lub śmierć pracownika. Nie zgłoszono żadnych wypadków ani obrażeń związanych z tym problemem, lecz **należy natychmiast zaprzestać korzystania z tych produktów.**

Aby zaradzić tej sytuacji i zapewnić bezpieczeństwo pracowników, firma 3M ogłasza globalnie **powiadomienie o zaprzestaniu wykorzystywania** podwójnych urządzeń samohamownych Twin-Leg Nano-Lok *edge* i Twin-Leg Nano-Lok Wrap Back. **3M wycofuje wszystkie te urządzenia w celu naprawy lub wymiany, gdy tylko rozwiązanie problemu zostanie określone, przetestowane i przejdzie certyfikację.** Użytkownicy końcowi mogą także wybrać zwrot gotówki za odesłane urządzenia zgodnie z informacją poniżej. Niniejsze powiadomienie o zaprzestaniu wykorzystywania i wycofaniu produktu dotyczy wszystkich modeli podwójnych urządzeń samohamownych Twin-Leg Nano-Lok *edge* i Twin-Leg Wrap Back wyprodukowanych od momentu ich wprowadzenia na rynek w 2013 roku. Niniejsze powiadomienie o zaprzestaniu wykorzystywania i wycofaniu produktu nie dotyczy modeli pojedynczych. **Według stanu na dzień publikacji niniejszego powiadomienia żadnego z urządzeń samohamownych z podwójnym łącznikiem 3M nie zatwierdzono do stosowania przy ostrych lub chropowatych krawędziach.**

Użytkownicy/właściciele: Należy natychmiast zaprzestać wykorzystywania podwójnych urządzeń samohamownych Twin-Leg Nano-Lok *edge* i Twin-Leg Nano-Lok Wrap Back oraz wycofać te urządzenia z użytku. Następnie, skorzystać z strony www.NanoLokEdgeRecall.com i postępować zgodnie z instrukcjami zwrotu produktu. Gdy tylko dostępne będzie rozwiązanie problemu, 3M naprawi lub wymieni urządzenie i odeśle je na koszt 3M. Alternatywną opcją, na którą można się zdecydować tylko do czasu udostępnienia rozwiązania pozwalającego na naprawę lub wymianę produktów, jest odesłanie urządzeń do producenta w zamian za zwrot gotówki w kwocie 400 USD, jeśli urządzenie wyprodukowano po 1 stycznia 2017 r. lub 200 USD, jeśli urządzenie wyprodukowano przed 1 stycznia 2017 r. Rok i miesiąc produkcji nadrukowano na tylnej etykiecie urządzenia.

Dystrybutorzy: Prosimy o kontakt z naszym działem obsługi klienta pod numerem +33 (0) 4 83 58 08 08 lub przesłanie wiadomości e-mail na adres informationfallprotection@mmm.com, aby uzyskać listę wszystkich dostarczonych Państwu podwójnych urządzeń samohamownych Twin-Leg Nano-Lok *edge* i Twin-Leg Wrap Back. W razie posiadania na stanie

jakiegokolwiek z tych urządzeń, prosimy o ich zwrot do 3M Fall Protection na koszt 3M. **Prosimy o natychmiastowe przesłanie niniejszego powiadomienia do wszystkich Państwa klientów, którzy zakupili podwójne urządzenia samohamowne Twin-Leg Nano-Lok *edge* lub Twin-Leg Nano-Lok *Wrap Back* wraz z pilną prośbą o przeczytanie i zastosowanie się do tego powiadomienia.**

Aby uzyskać pomoc bądź dodatkowe informacje dotyczące wycofania produktu lub alternatywnych rozwiązań, prosimy o kontakt z działem obsługi klienta firmy 3M pod numerem +33 (0) 4 83 58 08 08 lub przesłanie wiadomości e-mail na adres informationfallprotection@mmm.com.

Bardzo przepraszamy za wszelkie niedogodności, jakie ta sytuacja może spowodować dla Państwa lub Państwa klientów.

25 lipca 2019